
大
阪
モ
ノ
レ
ー
ル
彩
都
線

石橋阪大前駅

豊川駅

彩都西駅

桜井駅

牧落駅

箕面萱野駅

箕面船場阪大前駅

箕
面
駅

阪急電鉄箕
面線

西南小

第三中

南小

箕面高校

第五中

豊島高校

西分署

西南生涯学習センター

スカイアリーナ

オルタナの森・Minoh

市立病院

稲ふれあい
センター

西南図書館

★西南小会館

★

48 とよかわみなみ幼稚園

29 かいせいプチ保育園小野原園

22 トレジャーキッズにしじゅく保育園

26 保育園みのおのおうち

43 幼保連携型認定こども園 紅葉夢

28 どんぐり保育園
35くるーる保育園

24 さくらさくみらい 箕面

17 アイグラン保育園牧落

50 箕面桜ヶ丘幼稚園

15 箕面ポッポ保育園

45 幼稚園型認定こども園箕面学園附属幼稚園
16 めばえ保育園

42 幼保連携型認定こども園 桜夢

49 若葉幼稚園

47 せいなん幼稚園

36 陽だまり保育園
37 にじいろ陽だまり保育園

8 瀬川保育園

13 アートチャイルドケア箕面
40 認定こども園牧落幼稚園

33 フェアリーキッズ保育園 桜井

21 トレジャーキッズいまみや保育園
４ 小野原学園

２ 東保育所

25 アートチャイルドケア箕面稲保育園

６ もみじ保育園

１ 桜ヶ丘保育所

38 かやのこども園（乳児部）
７ みすず学園桜ヶ丘保育園

38 かやのこども園（幼児部）

19 みのおっこ保育園

18 こぐまの森保育園 箕面彩都園

５ 法泉寺保育園

南小会館

★

★
★

★

萱野小会館

豊能広域こども
急病センター

箕面支援学校

みのおライフプラザ
総合保健福祉センター

郷土資料館
青少年指導センター

大阪大学
箕面キャンパス

船場生涯学習センター
船場図書館

小
野
原
東

小
野
原
東
四
丁
目

小野原東三丁目

箕面萱野駅南

船場東一丁目

船
場
団
地

船
場
東
三
丁
目

如意谷一丁目

東山北公園前
間谷北公園前

間谷住宅1

間谷住宅5

間谷住宅4
東山南公園前

粟生間谷西七丁目

西田公園前ルミナス四番街

ルミナス箕面の森

萱野北小学校前

船場西一丁目

桜井駅

中小学校前

桜ヶ丘南

桜ヶ丘

牧落駅

桜ヶ丘西

石澄住宅

西南小学校前

箕面警察前

平和台西

平和台

瀬川緑地公園前

稲ふれあいセンター

小野原

宮の前 間
谷
住
宅
入
口

尼谷

粟生間谷西一丁目

小
野
原
東
六
丁
目

春
日
神
社
前

今宮四丁目

今宮三丁目

小
野
原
東
五
丁
目

小
野
原
南

小
野
原
西
五
丁
目

箕
面
墓
地
公
園
南

新
家

芝
西

白
島

白島一丁目 今宮

今宮一丁目

白
島
北

石
丸

外
院

青松園前

青松園中央

粟
生
外
院

外
院
の
里

山
の
口粟

生
団
地

牧
落

南
桜
井半

町

箕
面
高
校
前

箕
面
七
丁
目

北
小
学
校
口

第
二
中
学
校
口

如
意
谷
三
丁
目

山
手
公
園
前

稲

桜

箕
面
墓
地
前

第
四
中
学
校
前

多
世
代
地
域
交
流
セ
ン
タ
ー
前

粟
生
間
谷
東
五
丁
目

間
谷
西
公
園
前

多
文
化
交
流
セ
ン
タ
ー
前

阪
急
小
野
原
住
宅
南

船
場
西
二
丁
目

豊
島
高
校
前

新
船
場
北
橋

桜
中
央
橋

新
稲

新
稲
東

市立病院

箕
面
市
役
所
前

箕
面
萱
野
駅

箕
面
駅

新
御
堂
筋

北小 アサンプション
国際中学校高等学校

萱野北小

箕面小

西小

第一中

大阪青山大
箕面学園

高校・幼稚園

中小

第二中

萱野小

萱野東小

彩都の丘学園

第四中

関西学院
千里国際
中等部・
高等部

豊川南小

箕面東高校

豊川北小

第六中

東小

箕面市役所

箕面
警察署

消防本部
箕面郵便局

市民会館
市役所第三別館

メイプルホール
中央図書館
中央生涯学習センター

らいとぴあ21

箕面浄水場

箕面小会館

第一総合
運動場

第二総合
運動場

中小会館

北小会館

★
西小会館

★

★

★

★

★

萱野北
小会館

萱野東小会館

東小会館

豊川南
小会館

豊川北
小会館

東
生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー
前

豊
川
住
宅
前

桜ヶ丘図書館

至 箕面大滝

至 茨木

至 勝尾寺

左図へ 箕
面
グ
リ
ー
ン
ロ
ー
ド（
箕
面
有
料
道
路
）

東分署

東生涯学習センター
東図書館

豊川支所

至 池田

北千里駅
阪
急
電
鉄

千
里
線

423

とどろみの森学園

右
図
へ

箕面グリーンロード

（箕面有料道路）

止々呂美支所
止々呂美簡易郵便局

止々呂美南

下止々呂美

止々呂美ふるさと自然館前

中止々呂美

上止々呂美

上ノ所

森町中二丁目

箕面森町地区センター

森町中三丁目

森町里山住宅口

里山そらテラス

森町中央公園

とどろみの森学園前

39 みすず学園森町こども園

11 森町友星保育園

森町保育送迎ステーション

31 つくし保育園

27 キューズモール敬愛保育園 ９ つばさ保育園

30 のいちご保育園

34 れもんのこ彩都保育園
23 こぐまの森保育園 箕面園

44 認定こども園ひじりひがし幼稚園

20 トレジャーキッズあおみなみ保育園

14 アスク彩都西保育園

10 彩都みのり保育園
46 幼稚園型認定こども園粟生幼稚園

32 ひじりとよかわ保育園

41 こども園アサンプション国際幼稚園

12 箕面保育園 ３ 常照寺隣保館保育園

北
大
阪
急
行
線

※バス停については、位置等が
変更となる場合がございま
す。詳しくは最新のバスマッ
プをご確認ください。

最寄りのバス停

阪急バス
オレンジゆずるバス

※支援教育・保育は年度により園の受け入れ体制が異なります。詳しくは子ども総合窓口にご相談ください。　※園庭開放、見学及び未就園児対象のイベント等については、
市ホームページをご確認いただくか、各園に直接お問い合わせください。　※教育・保育相談は全園で実施しています。　※開園時間には、延長保育・預かり保育を含みます。
詳細は各園にお問い合わせください。　※市外局番は072です。　※公立保育所・幼稚園の再編については、市ホームページをご覧ください。　※箕面北部地域の待機児童
対策として、森町保育送迎ステーションから東保育所へバスで送迎し、日中の保育を行います。森町保育送迎ステーションの開所時間は、7：00～9：00と17：00～19：30です。

施 設 名 開園時間 定員 住 所 電 話 備 考
かいせいプチ保育園小野原園（0～2歳のみ）
のいちご保育園（0～2歳のみ）
つくし保育園（0～2歳のみ）
ひじりとよかわ保育園（0～2歳のみ）
フェアリーキッズ保育園 桜井（0～2歳のみ）
れもんのこ彩都保育園（0～2歳のみ）
くるーる保育園（０～２歳のみ）
陽だまり保育園（０～２歳のみ）
にじいろ陽だまり保育園（０～２歳のみ）

小野原東5-4-12 小野原サンハイツ１階
小野原西５-４-２０
白島1-1-33
粟生間谷西1-2-1 豊川支所2階
桜井1-13-2-101 ハレリア桜井
粟生間谷東5-5-8
稲１-14-5 箕面市役所第三別館４階
瀬川２-３-２ デイリーサポートビル２階
瀬川2-4-11

事業所内保育事業
一時

事業所内保育事業
事業所内保育事業
事業所内保育事業

737-4880
743-3235
725‒1123
729-4152
737-9941
786-9044
736-8405
080-4664-4654
090-8441-6292

7:30～19:00
7:30～18:30
7:00～19:00
7:00～19:00
7:30～19:00
7:30～19:30
7:00～19:00
7:30～19:00
7:30～18:30

19
12
19
19
12
19
19
19
19

29
30
31
32
33
34
35
36
37

私 

立

地域型保育事業

施 設 名 開園時間 住 所 電 話 備 考

7:30～18:00
7:30～18:30

47
48
49
50

公
立
私
立

せいなん幼稚園
とよかわみなみ幼稚園
若葉幼稚園
箕面桜ヶ丘幼稚園

瀬川3-2-3
小野原東4-27-43
桜井2-7-2
桜ヶ丘2-8-16

バス

723-8101
727-2577
721-2431
723-2500

幼稚園

9:00～14:30
水曜日のみ
9:00～11:30

施 設 名 開園時間 定員 住 所 電 話 備 考
桜ヶ丘保育所
東保育所
常照寺隣保館保育園
小野原学園
法泉寺保育園
もみじ保育園
みすず学園桜ヶ丘保育園（0～2歳のみ）
瀬川保育園
つばさ保育園
彩都みのり保育園
森町友星保育園
箕面保育園
アートチャイルドケア箕面
アスク彩都西保育園
箕面ポッポ保育園（0～2歳のみ）
めばえ保育園（0～2歳のみ）
アイグラン保育園牧落
こぐまの森保育園 箕面彩都園（0～2歳のみ）
みのおっこ保育園（0～2歳のみ）
トレジャーキッズあおみなみ保育園
トレジャーキッズいまみや保育園
トレジャーキッズにしじゅく保育園
こぐまの森保育園 箕面園
さくらさくみらい 箕面
アートチャイルドケア箕面稲保育園
保育園みのおのおうち
キューズモール敬愛保育園
どんぐり保育園

病後児
病後児、ステーション

一時

一時

一時

休日、一時（予定）

723-8118
728-4858
723-1075
729-2668
729-3319
729-7371
720-7575
723-2302
729-0283
749-1500
738-0303
723-5252
720-0234
749-0850
722-5756
741-1127
736-9650
749-6100
734-7734
734-8010
737-6033
749-3008
729-1680
737-8239
728-5000
735-7029
726-2580
734-6669

7:00～19:00
7:00～19:00
7:00～19:00
7:00～19:00
7:00～19:00
7:00～19:00
7:00～19:00
7:00～19:30
7:00～19:00
7:00～19:30
7:00～19:30
7:00～19:30
7:00～19:30
7:00～19:30
7:00～19:00
7:00～19:30
7:00～19:30
7:00～19:00
7:00～19:00
7:00～19:30
7:00～19:30
7:00～19:30
7:00～19:00
7:00～19:00
7:00～19:30
7:00～19:00
7:00～20:00
7:00～19:30

140
140
80
120
75
90
30
160
120
80
60
140
90
130
36
24
90
30
30
80
80
90
90
81
140
40
100
40

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

公
立

私 

立

保育園

桜ヶ丘3-12-5
粟生外院5-2-1
白島2-15-12
小野原西1-12-41
粟生間谷東5-21-14
今宮2-4-25
桜ヶ丘1-10-29
瀬川3-2-6
外院1-2-3
彩都粟生南6-15-4
森町中1-1-6
箕面5-12-30
桜井2-11-16
彩都粟生南1-18-38
桜4-18-14 メゾンアーデンⅢ北棟1階
箕面6-10-19 ユナイテッドジェイズ1階
牧落2-5-15
彩都粟生南2-12-32 URBAN HILLS SAITO Ⅰ 1階
萱野5-7-35
彩都粟生南2-12-22
今宮3-8-2
西宿2-21-19
粟生外院2-16-30
船場西3-6-3
船場西1-11-9
船場西2-2-1 ニューエリモビル2F
西宿1-5-30 みのおキューズモールEAST1-３階
牧落3-１３-33 アクティブ箕面2階

保育園・認定こども園・幼稚園マップ箕面市

施 設 名 開園時間 住 所 電 話 備 考

私 

立

公
立 7:00～19:00

7:00～19:30
7:30～18:30
7:30～18:30
7:00～19:00
7:30～19:00
7:30～19:00
7:30～19:00
7:30～18:30

38

39
40
41
42
43
44
45
46

かやのこども園（乳児部）
かやのこども園（幼児部）
みすず学園森町こども園
認定こども園牧落幼稚園
こども園 アサンプション国際幼稚園（2歳～）
幼保連携型認定こども園 桜夢
幼保連携型認定こども園 紅葉夢
認定こども園ひじりひがし幼稚園（3歳～）
幼稚園型認定こども園箕面学園附属幼稚園（３歳～）
幼稚園型認定こども園粟生幼稚園（３歳～）

萱野1-19-30
萱野2-7-16
森町中1-23-11
牧落2-12-41
如意谷1-10-11
桜2-15-14
萱野5-7-30
粟生間谷西1-7-1
箕面7-7-31
粟生間谷東5-30-19

病児、病後児

一時

バス
休日
一時
バス
バス
バス

723-5400
722-7790
743-9001
722-2855
722-3933
724-9614
726-9614
729-1566
723-6566
729-4192

認定こども園（利用するコースによって保育園・幼稚園と同じ扱いになります。次ページ参照）

記号の説明 病児：病児保育　病後児：病後児保育　一時：一時保育　休日：休日保育　バス：バス通園あり　ステーション：森町保育送迎ステーション

令和７年４月現在

4676
四角形

4676
四角形

4676
四角形

4676
四角形

4676
テキストボックス
707-2824


4676
テキストボックス
707-2741


4676
四角形

4676
テキストボックス
00



